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Zyra e Sekretarit té PérgjithshényKancelarija Opsteg Sekretara/Office of the General Secretary

DATE/A: 15. 04.2013

REFERENC-: 1962-3/13 -ZSP-324 /2013

PER/ZA/TO: N.SH. ,SHKODRA"”, Kamenicé

cc: ‘

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Arben CITAKU, Sekretar i Pérgjithshém i MMPH-sé 74{
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim

§:

Sipas kérkesés suaj me nr. t& protokollit: 1962-3/13, organi kompetent i MMPH-sé ka
shqyrtuar aplikacionin pér Leje Ujore dhe ka vendosur si né Vendimin e bashkangjitur t€ késaj

letér pércjellése.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

__Zyra e Sekretarit té Pérhershém/Kancelarija Stalnog Sekretara/Office of the Permanent Secretary

NE bazg té nenit 56.1 t& Ligjit Pér Ujérat e Kosovés (Nr. 2004/24) dhe nenit 98 t& LPA-s&é me
Nr. 02/L-28, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor pas shqyrtimit t& kérkesés ka
nxjerré kéte:

LEJE UJORE

APROVOHET kérkesa e kompanis¢ N.SH.”SHKODRA” Kamenicé pér shfrytézimin e ujit
nga pusi P-1 me koordinata: X= 4 715494.464; Y=7 548175.887; Z=471 m; H=30m dhe pusi
P-2 me koordinata X= 4 715481.55; Y= 7 548208.005; Z= 469.70m; H=30 m n& parcelen
kadastrale me nr.1757-1-2-3 né Kamenicg.

Leja Ujore jepet me kéto kushte :

e Sasia maksimale e shfrytézimit t€ ujit nga pusi P-1 me sasi max.Q= 2.7 I/s dhe
pusi P-2 me sasi max. Q=2.7 I/s t& paraparé sipas dokumentacionit teknik;

e Pala p€rmes regjistrimit me anén e ujématésve t&€ vendosur né puse duhet té evidentoj:
prurjen mesatare ditore né (l/s), sasin ditore né (m*/dité), sasiné mujore né (m*/muaj)
dhe sasing vjetore né (m3/vit).

e Pér sasité e shfryt€ézuara pala obligohet qé deri né 15 Néntor t& vitit kalendarik te
raportoj né MMPH sasite reale té shfrytézimit t& ujit pér pishine dhe destinime
tjera.Raportin duhet prezantoj n€ ményre tekstuale , grafike e analitike ;

e Obligimi pér pagimin e kompensimeve pér shfrytézimin e ujérave do té pércaktohet.me
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e Afati i l&shimit t&€ Lejes Ujore &shté 2 vjet me mundési zgjatjeje sipas kérkesés sé
palés;

e Pér vazhdimin e koh&zgjatjes s¢ Lejes Ujore bartési &shté i obliguar qé sé paku 6
(gjashté&) muaj para skadimit t& afatit t& paraqes kérkes€ pér vazhdim t€ pérdorimit;

e Pala obligohet g€ n& afat prej 90 dite t&€ hartoj dhe dorezoj né¢ MMPH Elaboratin

teknik t& shfrytezimit dhe t& shkarkimit t€ ujit né harmoni me praktikat e avancuara dhe
legjislacioni né fuqi.

Arsyetim

Sipas kerkesé mé nr. té€ protokollit: 1962-3/13, N.SH. “SHKODRA”, Kamenicé ka aplikuar
pér Leje Ujore lidhur me shfrytézimin ¢ ujit nga pusi pér furnizimin e pishinés.

Pala kérkesés i ka bashkangjitur két¢ dokumentacion investivo-teknik:

—_—

Formularin e aplikimit pér Leje Ujore;

Elaborat mbi shfrytézimin e ujit nga puset ¢ shpimit brenda hapésirés se pishinés
N.SH.“SHKODRA* .

Certifikatén e regjistrimit t&€ biznesit t&€ N.SH. “ Shkodra®;

Deklarata nga kompania NNT*“Global project”;

Diploma e Mexhid Zylfiu.

Elaborati i Shkarkimit te ujrave te ndotura.

Plani i situacionit;
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Neé kuadér t& procedurave pér shqyrtim té kérkesave nga grupi punues t&€ DU-sé.
Né bazé t&¢ dokumentacionit — investivo teknik t& dorézuar, dhe né€ harmoni me politikat
zhvillimore ekonomike té Kosovés éshté vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.
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KESHILLA JURIDIKE :
Pala e pakénaqur, ka té drejté né inicimin e procedurés s& Kontestit administrativ, n&¢ Gjykatén
Supreme t€ Kosovés né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor
Nr: 1962-3/13 -ZSP-sz/f} Daté: 15.04.2013

Prishtiné
T’1 dérgohet :
1. Palgs,
2. Kabinetit t&€ Ministrit,
3. K. Kamenicg,
4. Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém,
5. DU-sg,
5. Arkivit t¢ MMPH-sé.
Sekretar i Pérgjithshém
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